octubre de 2019, en el cual se trató entre otros: 
 La necesidad del retiro de las estructuras metálicas del predio 
 La existencia de una obligación con la Empresa Promoambiental por concepto de aseo, la 

cual ascendía en ese momento a la suma de ochenta millones ochocientos sesenta y siete mil 
quinientos cuarenta pesos mcte ($80.867.540), y a fecha de la visita no ha sido subsanada por 
parte de la "Unión Temporal Century 21". • La Empresa no ha efectuado el Acta de 
Liquidación correspondiente, debido a que "Unión Temporal Century 21" debe estar a paz y 

salvo por todo concepto y conforme se expresó anteriormente cancelar la deuda con la

[...]

aseo), existe una deuda por valor de $ 463.312.000 (incluido interés de 
mora). Al 10 de octubre de 2019, ya se había detectado e informado 
por parte de la OCI la existencia de una obligación con la Empresa 
Promoambiental por concepto de aseo, la cual ascendía en ese 
momento a la suma de ochenta millones ochocientos sesenta y siete 
mil quinientos cuarenta pesos mcte ($80.867.540).  

 Al no solucionar este tema la deuda se ha incrementado en un 570%.  

Criterio asociado al incumplimiento: 
 Principios de celeridad, economía y gestión fiscal, descritos en el manual 

de contratación. 
 Situación Reiterativa. 

NC7 

No retiro de las